montesq; leaerum & casperiam ac forulos ciuitates. Fuerunt etiam arcades genus a Palante pfectus: qui regē Euandriū comites sunt secuti: & Imela fluuius. His generatim dictis notiora particulariter explicemus. Primum est Auelini in narē casu Sabinos nostri tps peritibus colles Scipionis oppidū populo frequētatum. Post mons Bonus & teranū castella fluuiolo ppinqua: qui nunc nōse carēs Imela fuit ex montibus oriundus: quos Vergilius supra docuit casu uelini in narē iminere & inter occulū ac malianum ca dēs in tyberim. Ab ipso autē Imele ortu apud pedula cū montes incipiūt. qui similia ciuitate marina ppetuo in meridē cursu cōtinuati sempq; crescentes: & quam lōge ab appenino recedentes a quicolog olim nūc Taliacoti mōnibus pime adhaerēt tyburq; ferent: quos quidē montes siue rustiora quam inus arcades incoluerūt. & tenax hominū rupes montesq; olim leuerus: mons sancti loānis nūc & mōs niger dicunt. Supraq; eos dextrosum est oppidulū caput farfan dictum: q; eo in loco farfarus amnis hēt originē: qui fama nouissimus Sabina regione p̄sentis tps mediā diuidit. Imele autē sinistrosum est ppinquum Villā nūc oppidū Vacunna appellatū: cuius meminit Horatius ad Anihū. Hæc tibi dictabā post sanum putre uacunnā apud Sabinos plurimū cultā. quidā Mine ruā: alii Dianā putauerunt. nōnulli uenerē. Sed uarro regē diuinag primo uictoriam esse ait q; ea maxime hi gaudent qui sapientiā uacūt. Imele uero dextrosum iminet Mallianum ciuili cultū habitatum & primariū hoc tpe regionis Sabinae oppidum. Post arduum montē in quo mallianū est descēdēs in Sabinae mediterraneae uallem inueniunt ut in monto saregione amplā in qua Imele fluuius proxima est sanctæ Marie sanctiq; Eustimie ecclesiā Sabinae regionis ep̄m in cui dextrosum adiacet oppidum turres pro curribus uetustissimus Nūmæ Pompili patna appellatū. Beatus. n. Gregorius in registro scribit. Gratioso ep̄o numētano curā gubernationēq; sancti Eustimie ecclesiæ curam in sabinoq; territorio cōstituta nbi puidimus cōmittendā. Nomentum nāq; regioni sabinae ad hāc urbe Romæ cōterminā partē continet. quā urbem Seneca epistola quæta supra centesimā dicit arē habere insalubrem de nunc penitus demhēta est. Martialis autē cocus poeta quom uillam ibi possiderit eam saepe numero laudat. Nomentana meū tibi dat uindemia barchū. Si te quincus eruat cōmodora bibas. Et de rosa tractans sic habet. seu tu parstantis gemita es: seu tyburis aruis. seu rubuit tellus thufcula flore moif ea p̄nestino te uillaca legit in hortis. seu modo cāpani gloria nans ens. Pulchrior ut nostro uideat corona sabina. De nomētano te patet esse meo. nomētūq; ciue oinatū fuit parstanti Cereserisio qui dignitatem consularē Eugenianū. & quēdam loānis pontificū Romanorū tibus omniū uilimus resumeret ac aliquādiu retinere est ausus. hūitq; pro arce hadriani mollē ab ipso postea castrū Ceresētū appellatū. Supra eures sinistrosum in montibus sunt castella stronconū. mons Caluus & sanctus Petrus. inferius ad dextrā Cotanellū. rocha antiq; & alpa secus quā tonēs labiē calētinus breui cursu in tyberim ca dēs. cotanellū et & Rochā antiq; supeminēt colles arduū uicta quos buccinianū est oppidū sancti Petri. Inter Calentinū et & mallianū oppidū